
Program podpory integrace 
zdravotně postižených občanů

do společenského a 
pracovního života

OP RLZ
CZ.04.1.03/2.1.25.2/2315

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



O nás

• Sdružení bylo založeno v roce 1994

• Posláním Sdružení PIAFA je pomoc 
zdravotně a sociálně znevýhodněným 
osobám při zkvalitňování jejich života  a 
začleňování do společnosti

• Poskytujeme sociálně – zdravotní služby

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



O nás

Sdružení PIAFA má registrovány tyto 
sociální služby:

• Sociální aktivizace pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

• Sociální aktivizace pro rodiny s dětmi

• Sociální rehabilitace

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



O nás

Fakultativní činnosti nabízené Sdružením 
PIAFA:

• Hiporehabilitace (hipoterapie, léčebné 
pedagogicko psychologické ježdění na koni, 
sport handicapovaných)

• Aktivity se psem – canisterapie
• Fyzioterapie
• Sociální auto
• Pobytové akce pro děti a mládež
• Rekondiční pobyty pro handicapované osoby

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Partneři projektu

• ZŠ Vyškov, Nádražní 5, příspěvková organizace
• ZŠ Vyškov, Letní pole, příspěvková organizace
• ZŠ Vyškov, Morávkova 40, příspěvková

organizace
• MŠ a ZŠ, Vyškov, sídl. Osvobození 55
• Sociální služby Vyškov
• Apea, spol. s r.o.
• EURO EDUCA – občanské sdružení

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Zaměření projektu

• Hlavní cíl: zvýšení zaměstnatelnosti osob 
se zdravotním handicapem a podpora 
jejich integrace do sociálního a 
ekonomického života

• Využití metody sociálně pracovní 
rehabilitace

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Cílová skupina

• Dlouhodobě nezaměstnané osoby se 
zdravotním postižením 

• Dle zákona 435/2004 Sb. § 33 se jedná o 
osoby vyžadující zvýšenou péči při 
zprostředkování zaměstnání

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Aktivity projektu

• Bilanční diagnostika
• Rekvalifikační kurz „Pracovník v sociálních službách 

se zaměřením na osobní asistenci“
• Kurz „Základy obsluhy osobního počítače“
• Praxe na nácvikových pracovních místech
• Job klub
• Individuální konzultace se sociálním pracovníkem
• Individuální konzultace s psychologem
• Zooterapie a fyzioterapie

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Bilanční
diagnostika

• Realizovány 4 běhy

• Do aktivity vstoupilo 
41 osob

• Aktivitu ukončilo 40 
osob

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Vzdělávací aktivity

• Pracovník v sociálních službách se zaměřením 
na osobní asistenci

• Absolvovalo 10 osob
• Vytvořena 3 nová pracovní místa

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Vzdělávací aktivity

• Základy obsluhy osobního počítače
• Absolvovalo 30 osob

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Nácviková
pracovní místa

• Slouží k získání a upevnění pracovních návyků, 
zvýšení sebedůvěry účastníků projektu

• Manuální i administrativní práce ve firmě Apea, 
spol. s r.o. (partner projektu)

• Administrativní práce ve firmě Anna Vymazalová
- MT partner

• Individuálně domluvená pracovní místa dle 
potřeb účastníků projektu

• Doba nácviku – zpravidla 1 týden, 6 hod denně

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Job kluby

• Společná setkání účastníků
projektu – výměna 
zkušeností a vzájemná
podpora v obtížné životní
situaci

• Pod odborným vedením 
psychologa a sociálního 
pracovníka

• Motivační a sebepoznávací
techniky

• 4 skupiny po 10 účastnících
• 8 setkání s každou skupinou

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Zooterapie

• Canisterapie a hiporehabilitace
• Posílení fyzické, psychické a sociální pohody 

účastníků projektu

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Fyzioterapie

• Cvičení, ballterapie a měkké masážní techniky, 
prováděné odborným pracovníkem, vedoucí k 
udržení či zlepšení zdravotního stavu účastníků
projektu.

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Průběh projektu
k 30.6.2008

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

osob celkem ženy
nad 50 let 

/ženy

Vstoupilo 41 36 11/9

Absolvovalo všechny části 
projektu

32 29 10/8

Ukončilo v průběhu z důvodu 
zaměstnání

7 6 1/1

Ukončilo v průběhu ze zdravotních 
důvodů

2 1 0/0

Zaměstnáno po ukončení účasti v 
projektu

13 12 1/1



Silné stránky

• Komplexní péče, 
zohledňující všechny 
stránky osobnosti

• Individuální přístup a 
poradenství

• Zlepšení spolupráce s ÚP
• Zvýšení povědomí o 

službách sdružení, 
hlavně o službě sociální 
rehabilitace

Slabé stránky

• Nízká motivace účastníků 
projektu

• Spolupráce s 
potenciálními 
zaměstnavateli

• V regionu chybí chráněná 
pracovní místa

Silné a slabé stránky

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Náměty a doporučení
pro další období

• Věnovat se více motivaci účastníků, nejen 
na počátku, ale i v průběhu projektu.

• Potlačení vnitřních bariér účastníků, 
individuální přístup.

• Intenzivnější spolupráce s případnými 
zaměstnavateli

• Profilace také na služby a administrativu

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Děkujeme Vám za pozornost

Jana Podrápská

Kontakt: www.piafa.cz
e-mail: piafa@piafa.cz
tel.: 517 325 071

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky


